

Contratto di Assicurazione per indennità da Sindromi Influenzali di natura pandemica

DIP – Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: INTESA SANPAOLO RBM SALUTE S.p.A. – Direzione Generale in Italia – Impresa iscritta al numero 1.00161 dell'Albo delle imprese di Assicurazione

Prodotto: Protezione Vaccini Plus

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti.

Che tipo di assicurazione è?

La copertura prevede la somministrazione a scopo preventivo del vaccino anti CoViD-19, e in caso di Reazione Avversa conseguente ad inoculazione del Vaccino CoViD-19 o ricovero, la corresponsione di diaria e indennità.



Che cosa è assicurato?

Intesa Sanpaolo RBM Salute S.p.A. eroga:

- la somministrazione a scopo preventivo del vaccino anti CoViD-19 da effettuarsi presso una Struttura sanitaria convenzionata con il Network o presso i locali messi a disposizione dall'Associato con almeno 100 soggetti assicurati;
- una diaria in caso di reazione avversa al vaccino non comportante il ricovero presso un istituto di cura;
- una diaria in caso di reazione avversa al vaccino comportante il ricovero presso un istituto di cura;
- una diaria/indennità per ricovero da contagio CoViD-19 per i già vaccinati
- una diaria per ricovero da contagio CoViD-19 per i soggetti non vaccinati.

La copertura prevede un limite massimo di somme erogabili, anche forfettarie, quali indennizzi riconosciuti dalle singole garanzie.



Che cosa non è assicurato?

- × le persone che alla decorrenza della copertura assicurativa abbiano un'età inferiore a 16 anni (limite operante nel solo caso in cui siano lavoratori portati in copertura dall'azienda).
- × Si segnala inoltre la presenza di una serie di casi in cui la copertura assicurativa non opera. Sono ad esempio esclusi:
 - vaccini che, prima della somministrazione non abbiano ottenuto l'autorizzazione definitiva da parte dell'autorità italiana competente
 - vaccini che non siano somministrati in conformità con quanto disposto dalle linee guida previste dall'autorità italiana competente
 - vaccini che non siano stati prodotti o trasportati in conformità con quanto disposto dall'autorità italiana competente, inclusi errori o sabotaggi



Ci sono limiti di copertura?

- ! La copertura prevede limiti specifici, che possono causare la riduzione o il mancato pagamento dell'indennizzo.



Dove vale la copertura?

- ✓ L'assicurazione vale esclusivamente per le vaccinazioni effettuate in Italia; la Reazione Avversa o il contagio possono verificarsi in tutto il Mondo. I danni sono liquidati in Italia, in euro.



Che obblighi ho?

- Quando il contratto viene sottoscritto, il Contraente e l'Assicurato devono fare dichiarazioni precise, complete e non reticenti sul rischio da assicurare; nel corso del contratto essi devono comunicare i cambiamenti che comportano un aggravamento del rischio assicurato. Se Contraente e Assicurato non rispettano questi obblighi, l'Assicurato può perdere del tutto o in parte il diritto all'indennizzo e l'assicurazione può cessare.
- L'Assicurato o i suoi aventi diritto devono denunciare il Sinistro a Intesa Sanpaolo RBM Salute S.p.A. non appena possono. Se questo obbligo non è rispettato, si può perdere del tutto o in parte il diritto al pagamento dell'indennità.
- Per ottenere la liquidazione dei sinistri è necessario presentare la documentazione medica completa di diagnosi intestata all'Assicurato.



Quando e come devo pagare?

- Il premio è annuo e indivisibile, come riportato sul certificato di polizza
- Il Contraente deve pagare il premio a Intesa Sanpaolo RBM Salute S.p.A. con bonifico bancario



Quando comincia la copertura e quando finisce?

- La copertura decorre dalle ore 00:00 del giorno indicato nel certificato di polizza se il premio o la prima rata di premio sono stati pagati; altrimenti dalle ore 00:00 del giorno dopo il pagamento; scade alle ore 00:00 del 31.12.2021
- Non è previsto il tacito rinnovo.



Come posso disdire la polizza?

Non essendo previsto il tacito rinnovo, il Contraente non ha facoltà di disdetta.